Rua Sete de Setembro, n.666.

Centro – Porto Alegre – RS

Brasil – Cep. 90.010-190

Telefone: (51) 32112233

PROCESSO Nº 19/3000-0001020-3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de telefonia utilizados na manutenção

corretiva e preventiva das dependências da Defensoria Pública do Estado do

Rio Grande do Sul.

Trata-se de esclarecimento sobre Pregão Eletrônico n° 37/2019:

“Bom dia,
Com relação ao EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 lote 1
Solicitamos os seguintes  esclarecimentos:
Item 1  CI ou CTP APL (o descritivo é de CTP APL, mas a primeira referência é
de CI)
Item 2 Qual Bitola 40 ou 50, pois são citadas as duas.
item 3 Qual Bitola? Não é citado nenhuma nenhuma .
Item 4 Qual Bitola 40 ou 50? A referência é de 40, mas o descritivo também cita
50.
Ficamos no aguardo.
Att,”

Resposta da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul:

“Prezado fornecedor,

Segue retorno da nossa área técnica:
"Seguem os devidos registros:

- Item 1  CI ou CTP APL (o descritivo é de CTP APL, mas a primeira referência
é de CI)
-Desconsiderar o termo "CI" neste item.

- Item 2 Qual Bitola 40 ou 50, pois são citadas as duas.
-Alterar e considerar como "...maciço e estanhado, com 0,40 mm de
diâmetro nominal, isolação..."

- Item 3 Qual Bitola? Não é citado nenhuma.
-Alterar e considerar como "...estanhados, bitola 0,50 mm, isolação da
veia..."

- Item 4 Qual Bitola 40 ou 50? A referência é de 40, mas o descritivo também
cita 50.
-Alterar e considerar como "... maciço e estanhado, com 0,40 mm de
diâmetro nominal, isolação..."

Atenciosamente"